

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp đầu xuân 2018**

Thực hiện Chương trình công tác năm 2018, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp đầu xuân 2018 với nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Đánh giá tình hình, kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp trong năm 2017; phương hướng, nhiệm vụ, đề xuất những giải pháp thúc đẩy hoạt động sản xuất, kinh doanh và phát triển các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh trong năm 2018 và những năm tiếp theo.

- Tôn vinh những đóng góp và kịp thời khen thưởng các doanh nghiệp có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong công tác phục vụ tết nguyên đán Mậu Tuất 2018 và các doanh nghiệp có đóng góp vào sự phát triển kinh tế, an sinh xã hội của tỉnh năm 2017.

- Thông tin tình hình kinh tế xã hội của tỉnh năm 2017, định hướng phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2018 trên các lĩnh vực để doanh nghiệp, nhà đầu tư nắm bắt, triển khai trong hoạt động đầu tư và sản xuất kinh doanh.

**2. Yêu cầu:**

Hội nghị phải được tổ chức có thiết thực, hiệu quả, không hình thức, chu đáo và đảm bảo tiết kiệm, phù hợp với điều kiện của tỉnh.

**II. NỘI DUNG**

**1. Thời gian, địa điểm:**

- Thời gian: ½ ngày (từ 8h00, ngày 17/3/2018 (Thứ Bảy))

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Yên Bái

**2. Thành phần:**

a) Chủ trì hội nghị: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh

b) Đơn vị thực hiện: Sở Kế hoạch và Đầu tư và Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

c) Đại biểu tham dự

- Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Ngoại vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh, Cục thuế tỉnh, Ban quản lý các KCN, Chi cục Hải quan, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Chi nhánh ngân hàng Nhà nước, ngân hàng chính sách xã hội, Đảng ủy khối doanh nghiệp, Liên minh HTX, Liên đoàn lao động tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố.
- Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp, nhà đầu tư hoạt động trên địa bàn tỉnh (*Dự kiến 150 Doanh nghiệp*).
- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Công thông tin điện tử tỉnh; phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

d) Chương trình hội nghị (chi tiết kèm theo)

e) Kinh phí thực hiện:

- Kinh phí tổ chức Hội nghị được bố trí từ ngân sách địa phương năm 2018.
- Kinh phí khen thưởng trích từ nguồn khen thưởng của tỉnh.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Kế hoạch và Đầu tư**

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh xây dựng kế hoạch chi tiết; chương trình hội nghị; dự thảo báo cáo đánh giá kết quả hoạt động sản xuất năm 2017, định hướng năm 2018; lập danh sách đại biểu tham dự; chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh

- Phát hành Giấy mời tới các đại biểu tham dự
- Thiết kế market hội trường, sơ đồ chỗ ngồi, băng zôn chào mừng và các điều kiện cần thiết khác có liên quan để tổ chức Hội nghị
- Lập danh sách doanh nghiệp khen thưởng và trình Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ khen thưởng các doanh nghiệp có thành tích năm 2017.
- Lập dự trù kinh phí tổ chức hội nghị gửi Sở Tài chính thẩm định.

#### **2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh**

- Trình lãnh đạo tỉnh ký quyết định khen thưởng
- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư đón tiếp đại biểu tham dự

#### **3. Sở Nội vụ**

- Chỉ đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh thẩm định trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định khen thưởng.

#### 4. Công an tỉnh

Bố trí lực lượng đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra hội nghị.

#### 5. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch:

Chỉ đạo Đoàn nghệ thuật tỉnh chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng hội nghị (5 tiết mục).

#### 6. Sở Tài chính:

Thẩm định kinh phí do Sở Kế hoạch và Đầu tư lập, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định cấp kinh phí tổ chức hội nghị.

#### 7. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và đơn vị liên quan


Theo chức năng nhiệm vụ được giao chuẩn bị nội dung phát biểu, trả lời ý kiến của doanh nghiệp tại Hội nghị. vị.

#### 7. Báo Yên Bái, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh

Cử phóng viên đưa tin về hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp đầu xuân năm 2018, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị có liên quan chủ động phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung theo Kế hoạch đề ra./.

#### N Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- Các Phó CT UBND tỉnh;
- Chánh, Phó VPUBND tỉnh;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Y.Bái, Đài PTTH tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh; thường trú: Báo Nhân Dân, Báo Nông Nghiệp Việt Nam, Đài tiếng nói Việt Nam cơ quan thường trú khu vực Tây Bắc tại Yên Bái; Phân xã TTX VN;
- Lưu: VT, TH. 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



  
Nguyễn Chiến Thắng